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Otwarcie wystawy „Pierwsza odsłona. Okupacja
niemiecka na Kaszubach i Kociewiu w 1939 r.” –
Gdańsk, 4 stycznia 2010

Od dnia 4 stycznia br. w Klubie Garnizonowym w Gdańsku (ul. Słowackiego 3) została otwarta
wystawa „Pierwsza odsłona. Okupacja niemiecka na Kaszubach i Kociewiu w 1939 r.”

Wystawa ukazuje okupację niemiecką na terenie Kaszub i Kociewia w 1939 r. Miała ona inny
charakter niż powszechnie znana polityka realizowana przez Niemców w Generalnej Guberni.
Pomorze Gdańskie zostało uznane za ziemie odwiecznie niemieckie i wcielone do Rzeszy.
Likwidacja elit zaczęła się w pierwszych godzinach po ataku Wehrmachtu na Polskę.
Równocześnie zaczęła się akcja germanizacyjna. Z przestrzeni publicznej usunięto polskie napisy,
nie mogła ukazywać się prasa w języku polskim, był on także niedopuszczalny we wszystkich
typach szkół. Należące do Polaków mieszkania i przedsiębiorstwa były konfiskowane, a
właściciele wysiedlani.

Wystawa „Pierwsza odsłona. Okupacja niemiecka na Kaszubach i Kociewiu w 1939 r.” już po raz
trzeci gości w Gdańsku. Dwa komplety, każdy liczący po dwadzieścia paneli, były dotąd
prezentowane oprócz Gdańska (od początku września 2009 r.) także w Wejherowie, Gdyni, Lini,
Kościerzynie, Starogardzie Gdańskim, Gniewie, Piasecznie k. Gniewa, Sztumie, Tczewie,
Kartuzach. Planowane są kolejne miejsca ekspozycji.

Wystawa „Pierwsza odsłona. Okupacja niemiecka na Kaszubach i Kociewiu w 1939 r.” została
przygotowana przez pracowników Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Gdańsku.

Wstęp wolny, zapraszamy!

Zwiedzanie wystawy:
poniedziałek 8.00-18.00, wtorek 8.00-19.00, środa 8.00-18.00, czwartek 8.00-15.00
w piątki, soboty i niedziele wystawa nieczynna

Wystawa znajduje się na parterze budynku Klubu Garnizonowego (wejście od strony ul.
Słowackiego), w sali bankietowej. Jeśli drzwi na wystawę będą zamknięte, proszę zawiadomić
biuro Klubu Garnizonowego (na I piętrze)

Grupy zorganizowane (szkolne i turystyczne) są zobowiązane do rezerwacji przynajmniej z
jednodniowym wyprzedzeniem. Informacja nt. wystawy i rezerwacja pod nr tel. (58) 668 49 08.
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